
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 156 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Quinta Feira, 14 de Novembro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 

EXTRATO CONTRATO N° 059/2013 
 
Referente ao Processo de Pregão Presencial n.º 65/2013. 
Objeto : Contratação de empresa especializada para 
construção do complemento do muro em bloco de concr eto, 
portal de entrada e portão de acesso secundário do 
cemitério municipal de Nova Santa Bárbara.  
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA / PR  
Contratado: SANTOS & GONÇALVES CONSTRUÇÕES CIVIL 
LTDA- ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 18.065.376/0001-40. 
Valor: R$ 56.350,68 (cinquenta e seis mil, trezentos  e 
cinquenta reais e sessenta e oito centavos).  
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias, contados do 1 0º 
(décimo) dia da data de assinatura do contrato.  
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início em 14/11/2013 
e término em 11/02/2014. 
Recurso : Secretaria de Serviços Públicos Externos. 
Secretaria solicitante: Secretaria de Serviços Públicos 
Externos. 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-
PR n° 48857. 
Data de assinatura do contrato: 14/11/2013 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2013 –  
PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 63/2013 –  
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de curativos especiais para a 
Secretaria Municipal de Saúde. 
VALIDADE DA ATA: De 14/11/2013 à 13/05/2014. 
FORNECEDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 80.392.566/0001-45 
Avenida Silva Jardim, n° 747 – Bairro: Rebouças. 
CEP: 80230-000 
Curitiba/PR 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lote Item Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 

produ
to 

Unida
de de 
medid

a 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 5723 Bandagem de Óxido de 
Zinco (Bota de Unna)   
Bandagem de viscose 
e poliamida com 
elasticidade bi-
direcional, impregnada 
com pasta composta 
por óxido de zinco, 
propil-4-
hidroxibenzoato, metil-
4-hidroxibenzoato, 
gelatina, cloreto de 
cálcio, glicerol 85%, 
álcool secundário, 
emulsão 
antiespumante de 
silicone SE 2 e água. 
Embalada 
unitariamente em 
envelope laminado por 
polietileno e aluminio. 
Apresentação em rolo 
10cm x 10metros 

 ROLO 210,00 38,00 7.980,00 

1 2 5726 Cobertura de Gaze 
Parafinada  Tela 100% 
de algodão tecido e 
com urdidura larga que 
facilita a drenagem do 
exsudato, proporciona 
boa ventilação à área 
da lesão e evita que a 
cobertura tenha 
aderência à lesão. É 
impregnada com uma 
base lubrificante 
branca e hidrofóbica 
(parafina) que, por ser 
neutra, permite que se 
aplique medicação 
especifica à ferida. 
Embalada 
unitariamente em 
envelopes 
aluminizados. 
Esterilizada por 
radiação gama. 
Apresentação em placa  
10x20cm  

 UN 210,00 4,20 882,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Novembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 156/2013 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
e-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA–Sua autenticidade é dá garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

1 3 5730 Creme Barreira. Creme 
Hidrófobo (repele a 
líquido),  forma uma 
barreira, impedindo o 
acesso de água no 
local protegido, 
indicado para pele 
irritada por secreções 
corporais produzidas 
por estomas ou 
incontinência, protege 
a pele contra 
maceração e irritação 
causada por adesivos.  
Apresentação: Tubo de 
60 gramas.  

 TUBO 50,00 33,00 1.650,00 

1 4 5727 Curativo  Alginato de 
Cálcio Placa  composto 
de moléculas de 
alginato de cálcio e 
carboximetilcelulose, 
dispostas em tiras 
entrelaçadas 
exclusivas na estrutura 
do produto; 
promovendo absorção 
vertical do exsudato, 
evitando risco de 
maceração, não deixa 
resíduos na ferida 
Tamanho: 10x10cm  

 UN 110,00 33,00 3.630,00 

1 5 5724 Curativo de Espuma de 
Poliuretano 
Antibacteriano com 
Prata  Não-Adesivo. 
Composto por espuma 
de poliuretano 
impregnada com íons 
de prata, filme de 
poliuretano de 
permeabilidade seletiva 
com  indicativo de 
troca; com espessura 
mínima 4mm, contendo 
em seu interior 
carboximetilcelulose 
sódica,  e prata 
inorgânica dispersa na 
estrutura da espuma, 
sendo dispensada  
continuamente 
enquanto mantiver 
contato com a 
exsudação; deve reter 
o exsudato e não deve 
deixar resíduos na 
ferida, não adesivo 
Tamanhos:  10x10cm  

 UN 120,00 45,00 5.400,00 

1 6 5725 Curativo de espuma de 
Poliuretano com 
Ibuprofeno, não 
adesivo Curativo estéril 
não adesivo,  
composto por espuma 
de poliuretano, 
impregnada com 
ibuprofeno,  na 
proporção de 
0,5mg/cm quadrado.  
Com filme de 
poliuretano  de 
permeabilidade 
seletiva.   Utilizado em 
feridas de média e alta 
exsudação para 
proporcionar efeito 
analgésico em lesões 
com bastante 
sensibilidade à dor. 
Apresentação de: 
10x10cm  

 UN 110,00 45,00 4.950,00 

1 7 5728 Curativo hidrocoloide 
com Alginato de Calcio  
composto de 
carboximetilcelulose e 
alginato de cálcio, com 
membrana inteligente 
de permeabilidade 
seletiva, onde regula a 
evaporação de gases 
de acordo com o 
volume de exsudato, 
grade demarcadora da 
ferida, bordas 
biseladas, e indicativo 
de troca. Tamanho: 
10x10cm  

 UN 110,00 22,00 2.420,00 

1 8 5729 Hidrogel  Composto de 
água purificada, 
carboximetilcelulose e 
alginato de calcio, gel 
coeso, e embalagem 
estéril Apresentação: 
tubo de 25 gramas.   

 TUBO 100,00 24,00 2.400,00 

1 9 5731 Solução de limpeza e 
hidratação de feridas 
Solução Aquosa 
antiséptica para 
higienização cutânea, 
mucosas, e antissepsia 
corporal, pronto uso, e 
ativo em presença de 
matéria orgânica. 
Composição: Água 
purificada, Poliexanida 
0,2%, polidocanol e 
Alfa-Bisabolol. Frasco 
500 ml.  

 FR 50,00 66,00 3.300,00 

TOTAL 32.612,0
0 

     
 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
NOVA SANTA BÁRBARA                  -               PARANÁ 

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com. br 
 

EDITAL  REMANEJAMENTO nº 03/2013 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012. 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO 
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO – SAMAE, DE NOVA 
SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com  item 14.1 constante do  
Edital de Abertura nº 001/2012 de 31 de outubro de 2012,  
RESOLVE  remanejar o  candidato CARLOS ALBERTO SATO , 
cargo de CONTADOR para final de lista de classificados, por não 
atender convocação conforme item 14.3 do Edital de Abertura. 

Nova Santa Bárbara - Pr., 14 de novembro de 2013. 
  

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
Diretor Presidente do Samae 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
NOVA SANTA BÁRBARA                  -               PARANÁ 

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com. br 
 

EDITAL Nº 008/2013 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013  
 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Novembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 156/2013 –|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
e-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA–Sua autenticidade é dá garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO, APROVADO 
EM CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 
001/2012, DE CATEGORIA FUNCIONAL DE CONTADOR. 

Em vista da aprovação no Concurso Público nº 
001/2012, fica o candidato abaixo relacionado, convocado a 
comparecer no Departamento de Recursos Humanos do SAMAE 
– Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto,  situado na 
Rua Antonio Joaquim Rodrigues, nº 340, Bairro Centro, na 
Cidade de Nova Santa Bárbara-Pr., para a comprovação dos pré-
requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
Cargo : Contador 
Função : Contador 
 

Classificação Nome do Candidato 

6º ANA PAULA BISPO GONÇALVES 
 
O candidato deverá comparecer no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis contado do recebimento da correspondência com AR, 
munido de todos os documentos comprobatórios de atendimento 
aos requisitos de admissão, sob pena de ser remanejado para o 
final da fila de classificados, nos termos dos itens 12.4 e 14.4 do 
Edital nº 001/2012.   
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 

II - Atos do Poder Legislativo 
 

                              

 
Não há publicações para a presente data. 

 

III – Publicidade 
 

 

Não há publicações para a presente data. 

 


		2013-11-14T14:21:52-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




